АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 апреля 2020 года						№15/1

О введении на территории сельского поселения «Елизаветинское» режима чрезвычайная ситуация для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуаций Забайкальского края

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.8 Устава муниципального района «Читинский район», Положением о Читинском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации от 15 сентября 2014 года №100, в соответствии с Протоколом заседания Комиссии чрезвычайной ситуаций и обеспечение пожарной безопасности от 12.04.2020 года №7 и в целях обеспечении безопасности жизнедеятельности населения Читинского района и не допущения перехода лесных  и ландшафтных пожаров на населенные пункты района администрация сельского поселения «Елизаветинское»   постановляет:
	1. Ввести на территории сельского поселения «Елизаветинское» режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуаций Забайкальского края с 20.00  12 апреля 2020 года.
	2.  Организовать информирование население о вводе на территории сельского поселения «Елизаветинское» режима «чрезвычайная ситуация».
	2.1. Создать оперативные штабы по ликвидации чрезвычайной ситуации и разработать планы мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
	2.3. Принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигание мусора и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний на территории поселений.
	2.4. Активизировать работу патрульных  групп и наблюдателей п каждому населенному пункту, с целью недопущения возгораний на землях всех категорий.
	2.5. Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам.
	2.6. Организовать дежурство ответственных в администрации поселения и своевременным представлением информации по обстановке в ОДС ЕДДС района.
	2.7. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих ограничениях, и запретах (аншлаги, баннеры, листовки) ит.д.
	2.8. Ежедневно в срок до 18.00 (местного времени) представлять информацию о проделанной работе в ОДС ЕДДС района.
	2.9. При поступлении сообщения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных природными пожарами немедленно организовать оповещение населения населенного пункта через переносные громкоговорители «Мегафон» и путем по домового обхода.
	2.10. Организовать работу телефона «горячей линии» по приему от населения информации о разведении огня (костров) на территории сельского поселения, о выжигании сорняков и остатков растительности на землях сельскохозяйственного назначения.
	2.11. Организовать проведение сходов граждан по разъяснению противопожарных правил и необходимости запрета посещения лесов.
	3. Данное постановление опубликовать на сайте администрации.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»						В.Н.Гудков

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«

ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

12 апреля 2020 года

№15/1

О введении на территории сельского поселения

«

Елизаветинское

»

режима чрезвычайная ситуация для органов управления и сил

районного звена территориальной подсистемы единой

государ

ст

венной системы предуп

реждения и ликвидации

чрезвычайной ситуаций Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№68

-

ФЗ

«

О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера

»

, ст.8 Устава

муниципального района

«

Читинский район

»

, Положением о Читинском

районном

звене территориальной подсистемы единой

государственной системы предупрежд

ения и ликвидации

чрезвычайных с

итуаций Забайкальского края

, утвержденным

постановлением администрации от 15 сентября 2014 года №100, в

соответс

т

вии с

Протоколом заседания Комиссии чрезвычайной

ситуаций

и обеспечение пожарной безопасности от 12.04.2020 года №7

и в целях обеспечении бе

зопасности жизнедеятельности нас

еления

Читинского района и не допущения перехода лесных  и ландшафтных

пожаров на населен

ные пункты района администрация сельского

поселения

«

Елизаветинское

»

постановляет:

1. Ввести на

территории сельского поселения

«

Елизаветинское

»

режим чрезвычайной ситуации для органов управ

ления и сил

районного звена территориальной подсистемы единой

государ

ст

венной системы предуп

реждения и ликвидации

чрезвычайной ситуаций Забайкальского края

с 20.00  12 апреля 2020

года.

2.

Организовать информирование население о вводе на

территории сельского поселения

«

Елизавет

инское

»

режима

«

чрезвычайная ситуация

»

.

2.1. Создать оперативные штабы по ликвидации чрезвычайной

ситуации и разработать планы мероприятий по ликвидации

чрезвычайной ситуации.

2.3. Принять меры по недопущению проведени

я

сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигание мусора и